
 

                               全老健第 28－76号 
平成 28年 5月 27日 

会 員 各 位 
公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長  東  憲 太 郎 
（ 公印省略） 

社会保障制度委員会 
委 員 長  平 川  博 之 

 

 

 

「平成 28年度介護老人保健施設の会計・経理に関する研修会」の 

動画及び資料について 
 

 
 

平素より当協会の業務に特段のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先日（平成 28年 4月 14日）開催いたしました「平成 28年度介護老人保

健施設の会計・経理に関する研修会」には多数の参加を頂きまして、誠に有り難

うございました。 

この研修会は、厚生労働省が平成30年度介護報酬改定の基礎資料とするために、

近日中に実施が予定されている「介護事業経営概況調査」において、会員施設が

正確な経営実態を調査に反映させることができるよう、老健施設における費用按

分の仕方等、正確な調査票の記入方法を解説する非常に重要な内容となっており

ます。 

そこで、本研修を受講出来なかった方にも当研修会の内容をお知らせするとと

もに、受講された方々には復習に役立てて頂けるよう、全老健会員専用サイト

（http://www.roken.or.jp/member/）に当該研修会のポイントをまとめた動画及

び配布資料（抜粋版）等をアップいたしました。是非とも本動画と資料を有効に

ご活用いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

※全老健会員専用サイトの閲覧には、パスワード（メールマガジン「e-roken」に登録し

ている会員施設に配布）の入力が必要になります。パスワード等、ご不明な点がござ

いましたら、下記照会先までお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

本件照会先： 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

電話：03-3432-4165 Fax：03-3432-4172 

本書面の内容について：業務部 業務第二課 

パスワードについてはメールでお問合せください  

mail:info@roken.or.jp (総務部 情報管理課) 
 


